^e Τον δε λαλησαντα μετα Μωσεως, και των Ισδαιων, και των ιερων, τον αρχοντα λεγει ειναι τε σκοτες. Ib. cap. xi. p. 20.

^f Sed et ea, quæ in prophetis et in lege scripta sunt, ipsi [Satanæ] adscribenda sunt. Ipse est enim, qui in prophetis tunc locutus est—et scribere pauca quædam vera, ut per hæc etiam cætera, quæ sunt falsa, crederentur. Unde bonum nobis est ex omnibus quæ usque ad Joannem scripta sunt, nihil omnino suscipere. Ap. Arch. c. 13. p. 25. Vid. et p. 26.

^g Placet ad ingluviem Judæorum dæmonis, (neque enim Dei,) tunc tauros, nunc arietes, cultris sternere? Faust. l. 18. c. 2. ^h — diffamata in gentibus, id est, ex quo mundi hujus creatura existit. Id. l. 22. c. 2.

Moses were not revealed by him; for they are as old as the world, and are of perpetual obligation. Theyⁱ were taught Enoch, Seth, and the other ancient patriarchs by angels, for the good government of the world. These laws Moses inserted in his two tables.

Epiphanius in his Synopsis briefly says, they^k blaspheme the Old Testament, and the God that speaks therein. And in his long argument with them he often takes notice of^l their disadvantageous notion of the Old Testament.

Hilary^m speaks of their enmity to the law and the prophets.

Cyril of Jerusalemⁿ takes notice of the same thing.

In Jerom,^o Mani is frequently joined with Marcion, and others, who rejected the Old Testament.

Augustine had frequent occasion to speak of this matter, and sometimes says they^p presumed to affirm that ‘the law given by Moses was not from God, but from one of the ‘princes of darkness.’ And he informs us that^q this was one of those arguments in which they triumphed; and that they had too much success in deceiving weak people by the objections they brought against the Old Testament. Archeaus too intimates that Mani argued upon this point with much confidence, and in a specious manner, when he says he^r thought the devil helped him. Indeed it is thought

ⁱ Hæc autem erant antiquitus in nationibus, ut est in promptu probare, olim promulgata per Enoch, et Seth, et cæteros eorum similes justos quibus eadem illustres tradiderint angeli temperandæ in hominibus gratiâ feritatis. Ib. l. 19. c. 3. ^k Παλαιαν διαθηκην βλασφημούντες, και τον εν αυτη λαλησαντα Θεον. Epipl. T. i. p. 605.

^l Id. Hær. 66. c. 43. p. 656. c. 70. p. 691. et passim.

^m Manichæus enim abrupte in improbandâ lege et prophetis furo r. Hil. de Trin. l. 6. n. 10. p. 884. ⁿ Cat. 6. c. 27. p. 104.

^o Et contrario hæretici, Marcion et Manichæus, et omnes qui veterem legem rabido ore dilaniant. Hieron. in Ecc. T. 2 p. 778. in. Non quo legem juxta Manichæum et Marcionem destruiamus. Id. ad Aug. Ep. 74. [al. 89.] p. 624. m. Audiant Marcion et Manichæus, et cæteri hæretici, qui vetus laniant instrumentum. Id. in Matt. c. x. T. 4. P. i. p. 33. m. Audi Marcion, audi Manichæ; bonæ margaritæ sunt lex et prophete, et notitia Veteris Testamenti. Id. in Matt. c. 13. p. 59. f. Aliud est damnare legem, quod Manichæus facit, aliud legi præferre evangelium, quæ apostolica doctrina est. Id. in Dial. i. adv. Pelag. T. 4. p. 503. m.